
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-98/VS-2024 

Praha 20. prosince 2024 
Počet listů/stran: 2/3 
 

Žadatel: 
XXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 
a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 103 odst. 3 a 4 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo vnitra ústředním správním 
úřadem ve věci přestupků spadajících do jemu příslušejícího úseku státní správy, 
a také ústředním správním úřadem ve věci přestupků v případech, kdy nelze ústřední 
správní úřad určit podle odstavce 3 a k projednání přestupku jsou příslušné orgány 
obce nebo kraje. 

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
obdrželo od žadatele dne 9. 12. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o následující informace: 

 

*MVCRX08A56OY* 
MVCRX08A56OY 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Všechny níže uvedené otázky se vztahují pouze na řízení, která vedl (vede) 
povinný subjekt. 

1. Kolik přezkumných řízení přezkoumávajících správní rozhodnutí 
o přestupcích bylo vedeno (probíhalo) v roce 2023? 

2. Kolik přezkumných řízení přezkoumávajících správní rozhodnutí 
o přestupcích bylo zahájeno v roce 2023? 

Všechny níže uvedené otázky se vztahují pouze na rozhodnutí, která vydal 
povinný subjekt. 

3. Kolik konečných rozhodnutí bylo vydáno v přezkumných řízeních 
přezkoumávajících správní rozhodnutí o přestupcích v roce 2023? 

4. Kolik rozhodnutí podle bodu 3 této žádosti bylo skončeno postupem podle 
§ 97 odst. 3 správního řádu (zrušením nebo změnou rozhodnutí 
o přestupku)? 

5. V kolika rozhodnutích podle bodu 4 této žádosti bylo rozhodnuto 
v neprospěch přestupce? 

 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 
že žádosti je možné v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím vyhovět. Níže Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to 
následovně: 

 

1. Kolik přezkumných řízení přezkoumávajících správní rozhodnutí 
o přestupcích bylo vedeno (probíhalo) v roce 2023? 

V roce 2023 bylo u Ministerstva vnitra vedeno celkem 47 přezkumných 
řízení přezkoumávajících správní rozhodnutí o přestupcích. 

 

2. Kolik přezkumných řízení přezkoumávajících správní rozhodnutí 
o přestupcích bylo zahájeno v roce 2023? 

Ministerstvo vnitra v roce 2023 zahájilo 47 přezkumných řízení 
přezkoumávajících správní rozhodnutí o přestupcích.  

 



  

 3 

3. Kolik konečných rozhodnutí bylo vydáno v přezkumných řízeních 
přezkoumávajících správní rozhodnutí o přestupcích v roce 2023? 

V roce 2023 vydalo Ministerstvo vnitra v přezkumných řízení 
přezkoumávajících správní rozhodnutí o přestupcích celkem 44 konečných 
rozhodnutí. 

 

4. Kolik rozhodnutí podle bodu 3 této žádosti bylo skončeno postupem podle 
§ 97 odst. 3 správního řádu (zrušením nebo změnou rozhodnutí 
o přestupku)? 

Z výše uvedeného počtu 44 konečných rozhodnutí bylo postupem podle 
§ 97 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), skončeno 39 rozhodnutí.  

 

5. V kolika rozhodnutích podle bodu 4 této žádosti bylo rozhodnuto 
v neprospěch přestupce? 

Ministerstvo vnitra nevydalo v roce 2023 žádné rozhodnutí, které by bylo 
ukončeno postupem podle § 97 odst. 3 správního řádu a kterým by bylo 
rozhodnuto v neprospěch přestupce.  

 

 
 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 


